DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Terça-Feira, 30 de Outubro de 2018. Ano V Edição nº 1.050 Pág. 1 / 2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMARIO
➔ LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 128/2018 (PMRC)
PARTICIPAÇÃO: AMPLA CONCORRÊNCIA

01

EXTRATO DO II ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO Nº
1/2018

02

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 128/2018 (PMRC)
PARTICIPAÇÃO: AMPLA CONCORRÊNCIA

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO
PARANÁ, torna público que fará realizar às 8:50 (oito e
cinquenta) horas do dia  14 (quatorze) de novembro
de 2018, na Sala de Licitações do Departamento de
Licitações e Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de
Oliveira, nº 555, Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO
PRESENCIAL, sob o regime de MENOR PREÇO POR
ITEM, objetivando a possível aquisição de
equipamentos para uso no Pasteurizador Municipal,
com recursos oriundos dos termos do contrato de
repasse OGU nº 871527/2017/MAPA/CAIXA –
PROGRAMA FOMENTO AO SETOR AGROPECUÁRIO,
através da Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária, Pesca e Abastecimento, conforme descrição
no Edital de Pregão Presencial nº 128/2018 (PMRC) e
seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, poderá ser
examinada no endereço supramencionado a partir do dia
31 de outubro de 2018 no horário comercial, e, solicitada
mediante requerimento pelo e-mail
licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar através
do site do município, www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 29 de outubro de 2018.

Jaqueline de Oliveira Barão
Pregoeira Oficial

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal
Afonso Dejaval da Silva
Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz
Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Terça-Feira, 30 de Outubro de 2018. Ano V Edição nº 1.050 Pág. 2 / 2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO II ADITIVO AO TERMO DE

FOMENTO Nº 1/2018

ESPÉCIE: II Aditivo ao Termo de Fomento nº 1/2018 que
celebram entre si o Município de Ribeirão Claro,
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73, Fundo Municipal de
Saúde, CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08 e a Santa Casa de
Misericórdia de Ribeirão Claro, CNPJ/MF:
80.724.586/0001-76.
OBJETO: O presente Aditivo ao Termo de Fomento nº
1/2018 tem por finalidade a transferência de recursos
financeiros do Município para cobrir despesas de
CUSTEIO da Entidade conforme previstas no Plano de
Trabalho para realização de Assistência em Saúde por
meio de Plantão Médico.
DESPESA: DESPESA: Os recursos decorrentes do
presente Termo no o valor de R$ 140.328,00 (cento e
quarenta mil trezentos e vinte e oito reais) correrão a
conta de recursos alocados no orçamento municipal, na
classificação orçamentária
1001.10.301.0015.2.071.3.3.50.43.99.99.
VIGÊNCIA: O presente Aditivo ao Termo de Fomento nº
1/2018 vigerá pelo período compreendido da data de sua
assinatura até 31 de dezembro de 2018. E o período de
execução tem vigência de 26 de outubro de 2018 até a
data de 31 de dezembro de 2018.
DATA DA ASSINATURA: 26/10/2018.
SIGNATÁRIOS: MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito
Municipal de Ribeirão Claro, CPF/MF nº 169.796.569-53;
ANTÔNIO CARLOS DE CAMPOS, Secretário Municipal
de Saúde, inscrito no CPF/MF nº 021.111.138-40 e
MARCOS MINGHINI COELHO LOUREIRO, Presidente
da Santa Casa de Misericórdia de Ribeirão Claro,
CPF/MF nº 095.979.888-95.

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2018-10-30T12:26:21-0200
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro